
 

Plán činnosti KRJ 
 

Libereckého kraje na rok 2014 
 

 

 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2014 ver. 2014-01-26 strana 2 z 11 

Obsah 

Složení Krajské rady Junáka Libereckého kraje ............................................................................................. 3 

Volení členové rady .................................................................................................................................. 3 

Revizní komise ......................................................................................................................................... 3 

Tým skautské chaty Seleška ..................................................................................................................... 3 

Tým zpravodajů ....................................................................................................................................... 4 

Služby .......................................................................................................................................................... 5 

Předseda KRJ............................................................................................................................................ 5 

Místopředseda KRJ ................................................................................................................................... 5 

Zpravodaj pro vzdělávání ......................................................................................................................... 5 

Výchovná zpravodajka ............................................................................................................................. 5 

Zpravodaj pro R&R ................................................................................................................................... 5 

Mediální zpravodaj .................................................................................................................................. 5 

Hospodářský zpravodaj ............................................................................................................................ 6 

Zahraniční zpravodaj ................................................................................................................................ 6 

Zpravodaj pro legislativu .......................................................................................................................... 6 

Zpravodaj kmene dospělých ..................................................................................................................... 6 

Krajský kapitán vodních skautů ................................................................................................................ 6 

Asistentka KRJ .......................................................................................................................................... 6 

Velké akce v Libereckém kraji plánované na rok 2014 .................................................................................. 7 

Mravenečník 2014 – krajské setkání vedoucích ........................................................................................ 7 

Krajské kolo Závodu vlčat a světlušek 2014 .............................................................................................. 7 

Zdravotnický kurz - víkendový .................................................................................................................. 7 

Krajské setkání roverů - MEETRO ............................................................................................................. 7 

Středoevropské Jamboree ........................................................................................................................ 7 

Žirafa Krkonoše ........................................................................................................................................ 7 

Krajský rádcovský kurz Frak ...................................................................................................................... 8 

Jednodenní tématické semináře ............................................................................................................... 8 

Vůdcovské zkoušky v Jablonci n/N ............................................................................................................ 8 

Plán činnosti v průběhu roku 2014 ............................................................................................................... 9 

Informace o schválení dokumentu ............................................................................................................. 11 

 

  



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2014 ver. 2014-01-26 strana 3 z 11 

Složení Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

Volení členové rady 
předseda KRJ:  Ing. Ondřej Peřina – Jerry (středisko Ještěd Liberec) 

místopředseda KRJ:  Ing. Kateřina Zákoutská, DiS. – Tina (středisko Varta Semily) 

místopředseda ORJ Jablonec:  Ing. Ondřej Polák – Kasař (středisko Křišťál Jablonec n. N.) 

oblast Semily:  Dita Veselá (středisko Štika Turnov) 

 Lukáš Hrubý – Jelen (středisko Jilm Jilemnice) 

 Filip Novotný – Žluťásek (středisko Údolí Železný Brod) 

oblast Česká Lípa: Ing. Jan Tauchman – Drak (středisko Řetěz Česká Lípa) 

 Ing. Martin Lischka – Vuk (středisko Klíč Nový Bor) 

oblast Liberec: Štěpán Riss – Kaštan (středisko Šurean Liberec) 

 Ing. Štěpánka Kulichová – Šťopka (středisko Ještěd Liberec) 

 Ing. Vladimír Tvrzník – Ládínek (středisko Dub Český Dub) 

krajský kapitán VS: Pavel Langr – Šmudla (přístav Flotila Liberec) 

Revizní komise 
předseda: Roman Patočka – Čajíček (přístav Maják Liberec) 

člen: Miroslav Fryc – Cyr (středisko Stopa Liberec) 

 Krejsová Jana – Zelí (středisko Varta Semily) 

Tým skautské chaty Seleška 
správce chaty: Ing. Vladimír Volek – Trpas (nečlen Junáka) 

hospodář chaty: Ing. Tereza Peřinová - Andílek (středisko OS J. Čapka Liberec) 

technická správa: Roman Patočka – Čajíček (přístav Maják Liberec) 

dohled za KRJ: Ing. Ondřej Peřina – Jerry (středisko Ještěd Liberec) 

  



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2014 ver. 2014-01-26 strana 4 z 11 

Tým zpravodajů 

 
 

předseda 

Ondřej Peřina (Jerry) 
středisko „JEŠTĚD“ Liberec 

zkušenosti: 
předseda KRJ, manažer skautISu 

tým zpravodajů: 
ano, zodpovídá za něj 

 

místopředsedkyně 

Kateřina Zákoutská (Tina) 
středisko „VARTA“ Semily 

zkušenosti: 
vedoucí oddílu 

tým zpravodajů: 
ano, zastupuje předsedu 

 

hospodářský zpravodaj 

Tereza Peřinová (Andílek) 
středisko „OS J. Čapka“ Liberec 

zkušenosti: 
hospodář a fundraiser KRJ 

tým zpravodajů: 
ano, člen  

 

zpravodaj pro vzdělávání 

Jiří Šolc (Focman) 
středisko „ŠTIKA“ Turnov 

zkušenosti: 
zkušební komise VZ, ČZ, člen OVČINu 

tým zpravodajů: 
ano, člen 

 

zpravodaj pro R+R 

Milan Lochovský (Sova) 
středisko „JEŠTĚD“ Liberec 

zkušenosti: 
vedoucí oddílu, pořadatel R&R akcí 

tým zpravodajů: 
ano, člen  

výchovný zpravodaj 

Zuzana Bobrovová (Zuzka) 
středisko „STOPA“ Liberec 

Zkušenosti: 
vedoucí oddílu, autor rádc. zápis. 

tým zpravodajů: 
ano, člen 

    

 
 

mediální zpravodaj 

Jana Pekařová (Janina) 
středisko „ŠTIKA“ Turnov 

zkušenosti: 
zpravodaj KRJ, člen P.R. odboru 

tým zpravodajů: 
ano, člen  

 

zpravodaj pro legislativu 

Jan Berki (Hubert) 
středisko „OS J. ČAPKA“ Liberec 

zkušenosti: 
místopředseda KRJ, člen NJ 

tým zpravodajů: 
ano, člen 

 

zástupce kraje v NJ 

Kryštof Pilnáček (Kryšot) 
středisko „MUSTANG“ Liberec 

zkušenosti: 
člen NJ, vedoucí oddílu 

tým zpravodajů: 
ano, člen 

 

zahraniční zpravodaj 

Petr Hozák (Slůně) 
středisko „OS J. ČAPKA“ Liberec 

zkušenosti: 

zpravodaj KRJ, místopředseda KRJ 

tým zpravodajů: 
ano, člen 

    

 

asistentka KRJ 

Jana Stránská (Jája) 
středisko „DOBRÁČEK“ Hostinné 

zkušenosti: 
obchodní akademie, vedoucí oddílu 

tým zpravodajů: 
ano, člen 

  

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2014 ver. 2014-01-26 strana 5 z 11 

Služby 
Každý rok se snažíme všem skautským jednotkám na území Libereckého kraje pomáhat s významnou částí 
agend a starostmi, to platí i v roce 2014. Proto prostřednictvím jednotlivých krajských zpravodajů nabízíme 
služby, které mohou pomáhat nižším organizačním jednotkám – především střediskům.  

Jestliže s něčím potřebujete pomoci, ale nevíte k jakému zpravodaji či agendě to zařadit, neváhejte napsat 
na e-mailovou adresu KRJ (krj@skautlib.cz). O tuto schránku se stará asistentka kraje a pokusí se vám buď 
ihned přímo pomoci, nebo alespoň předá dotaz vhodné osobě. 

Předseda KRJ 
● poradenství v oblasti organizace a vyplňování různých skautských formulářů 
● registrace a informační systém skautIS, problematika Skautské Telefonní Sítě (STS) 
● konzultace problematiky středisek a oblastí kraje 
● osobní setkávání na střediskových radách a konzultace s vedoucími 
● organizace krajských rad i výjezdních zasedání 
● dohled nad týmem chaty Seleška a jejím provozem 

Místopředseda KRJ 
● spoluřízení týmu zpravodajů 
● spolupořádání setkání vedení středisek s krajskou radou 
● organizace krajských rad i výjezdních zasedání 
● spolupořádání setkání vedoucích a výchovných zpravodajů - Mravenečník 

Zpravodaj pro vzdělávání 
● pořádání vůdcovského kurzu a čekatelského kurzu 
● spolupořádání zdravotnického kurzu 
● pomoc (resp. poradenství) při organizaci vzdělávacích akcí 
● spolupořádání setkání vedoucích a výchovných zpravodajů - Mravenečník 
● poskytování informací o vzdělávacích akcích v republice 
● schvalování žádostí o dotaci na podporu výjezdů na vzdělávací akce 

Výchovná zpravodajka 
● podpora činnosti výchovných zpravodajů na střediscích 
● metodická podpora vůdců při realizaci programu do oddílové praxe 
● spolupořádání krajských kol závodů + metodická/technická podpora základních kol 
● spolupořádání setkání vůdců a výchovných zpravodajů - Mravenečník 
● podpora v oblasti hodnocení kvality 

Zpravodaj pro R&R 
● pomoc v oblasti problematiky roveringu, kmenů i roverů pomáhajících u oddílů 
● spolupořádání krajského roverského setkání i menších oblastních roverských akcí 
● podpora roverských akcí v kraji i účasti na republikových akcích 
● poskytování kontaktů na rovery a roverské kmeny 

Mediální zpravodaj 
● poskytování a zajištění kontaktů na média v kraji 
● pomoc při vytváření tiskových zpráv a propagačních aktivit 
● zprostředkování důležitých informací o dění v Junáku a kraji (články, tiskové zprávy) 
● koordinace sítě mediálních zpravodajů v jednotkách Libereckého kraje 
● tvorba výroční zprávy 
● komunikace s médii 

mailto:krj@skautlib.cz


Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2014 ver. 2014-01-26 strana 6 z 11 

Hospodářský zpravodaj 
● poradenství v oblasti účetnictví, hospodaření a dotací 
● agenda podávání žádostí o příspěvky KRJ a vyúčtování dotací 
● pomoc při získávání dotací a grantů 

Zahraniční zpravodaj 
● poskytování kontaktů na zahraniční jednotky 
● předávání informací o zajímavých zahraničních projektech 
● podpora účasti na mezinárodních akcích 

Zpravodaj pro legislativu 
● pomoc při tvorbě vyhlášek a pokynů pro OJ 
● pomoc v oblasti skautské legislativy 
● pomoc při pořádání setkání KD 

Zpravodaj kmene dospělých 
● koordinace klubů kmene dospělých v kraji 
● pomoc při řešení problematiky KD 

Krajský kapitán vodních skautů 
● pomoc s problematikou VS 
● spolupořádání srazu kapitánů 
● spolupořádání Kapky (kvalifikace pro práci na vodě) 

Asistentka KRJ 
● zajištění korespondence a komunikace s jednotkami 
● podílení se na přípravách rad, zpracovávání dokumentů a předávání informací 
● zprostředkování pomoci střediskům a činovníkům 

 

  



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2014 ver. 2014-01-26 strana 7 z 11 

 

Velké akce v Libereckém kraji plánované na rok 2014 

Mravenečník 2014 – krajské setkání vedoucích 
Na jeden z podzimních víkendů plánujeme již třetí krajské setkání vedoucích a dalších činovníků oddílů 

z celého Libereckého kraje. Cílem setkání je nabídnout prostor pro výměnu zkušeností, seznámení se 

s ostatními vedoucími, ale hlavně nasbírání informací o zajímavých programech i aktivitách, které lze využít 

v činnosti s oddílem. Snahou bude nabídnout programy, které co nejvíce vedoucích ocení a které v činnosti 

skutečně pomůžou.  

Kromě vzdělávání bude součástí programu i zábavný a odpočinkový program pro vedoucí, aby si akci 

skutečně užili a nasáli energii. 

Za realizaci akce zodpovídá vedení kraje. 

Web akce a přihlášky: www.skautlib.cz/prihlaska/mravenecnik 

Krajské kolo Závodu vlčat a světlušek 2014 
V červnu 2014 proběhne na území Libereckého kraje (v okolí Hrabětic v Jizerských horách) krajské kolo 

ZVaS, za jehož uspořádání spoluzodpovídá především výchovná zpravodajka s realizačním týmem z přístavu 

Maják Liberec. Kromě toho v jednotlivých oblastech (okresech) kraje proběhnou celkem čtyři základní kola 

závodů, která pořádají různá střediska dle klíče pro pořádání závodů v Libereckém kraji. 

Web akce a přihlašování družin: www.skaut.cz/zvas 

Zdravotnický kurz - víkendový 
V průběhu roku 2014 (pravděpodobně před tábory, případně v zimě) bychom rádi ve spolupráci se 

Skautským záchranářským střediskem rádi realizovali třívíkendový zdravotnický kurz i doškolovací seminář 

a nabídli tak možnost zdravotního vzdělání členům z celého území Libereckého kraje. 

Web akce a přihlášky: www.skautlib.cz/prihlaska/zza 

Krajské setkání roverů - MEETRO 
V letošním roce proběhne další velké krajské roverské setkání, které naváže na úspěšné setkání MEETRO, 

které v roce 2012 proběhlo na Malé Skále. Setkání bude zaměřeno na podporu roverů, rozvoj jednotlivců 

i poznání mnoha roverů z celého kraje. Akce proběhne na jaře 2014. 

Za realizaci akce zodpovídá zpravodaj pro rovery a rangers. 

Středoevropské Jamboree 
V srpnu 2014 proběhne u Doks mezinárodní akce – Středoevropské Jamboree, které je pořádané ústředím 

Junáka. S ohledem na skutečnost, že takto významná akce se koná na území našeho kraje, budeme se snažit 

o její maximální podporu a motivaci oddílů k účasti na této akci. 

Součástí realizačního týmu akce je i krajská mediální zpravodajka. 

Web akce: www.cej2014.cz 

Žirafa Krkonoše 
Tradičně na počátku roku 2014 proběhne v Hostinném rádcovský kurz/setkání Žirafa Krkonoše. Tento kurz 

náš kraj aktivně podporuje a rádci z našeho kraje na něm mají vždy rezervovanou výraznou část míst. Akce 

nabízí možnost setkání s vrstevníky, zajímavé programy, skvělé hry a prožitek. 

Web akce: zirafakrkonose.skauting.cz 

http://www.skautlib.cz/prihlaska/mravenecnik
http://www.skaut.cz/zvas
http://www.skautlib.cz/prihlaska/zza
http://www.cej2014.cz/
http://zirafakrkonose.skauting.cz/


Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2014 ver. 2014-01-26 strana 8 z 11 

Krajský rádcovský kurz Frak 
Na základě průzkumu zájmu mezi vedoucími o podporu rádcovského vzdělávání, v roce 2014 poprvé 

budeme pořádat klasický rádcovský kurz. Na jaře proběhne první víkend a v případě jeho úspěchu se otevře 

ještě na podzim / v zimě pokračování v podobě dvou víkendového rádcovského kurzu. 

Za realizaci kurzu je zodpovědná zpravodajka pro vzdělávání. 

Web akce a přihlášky: frak.skautlib.cz 

Jednodenní tématické semináře 
S ohledem na potřebu a zájem o vzdělávání v různých specifických oblastech máme v úmyslu v roce 2014 

uspořádat několik půl až jednodenních seminářů zaměřená na různá témata. Jedním z témat bude NOZ 

(nový občanský zákoník) zaměřený na vedoucí střediska a činovníky pracující u střediska. Mezi dalšími 

tématy se nabízí metodika stezek, seminář pro hospodáře/revizory atd. 

Akce budou vycházet z aktuálních potřeb činovníků v kraji a možností kvalitního zajištění akce. 

Web akce a informace: krj.skautlib.cz 

Vůdcovské zkoušky v Jablonci n/N 
Tradiční jednovíkendové vůdcovské zkoušky konané v květnu 2014 v Jablonci nad Nisou. Akce je realizována 

zkušebním týmem kolem Foxe a spadá pod krajského zpravodaje pro vzdělávání. 

Web akce a informace: krj.skautlib.cz 

  

http://frak.skautlib.cz/
http://krj.skautlib.cz/
http://krj.skautlib.cz/


Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2014 ver. 2014-01-26 strana 9 z 11 

Plán činnosti v průběhu roku 2014 

1. čtvrtletí 

 finální projednání a schválení plánu činnosti kraje i chaty Seleška (P, MP) 

 finální projednání a schválení rozpočtu kraje i chaty Seleška (P, HZ) 

 projednání a schválení dotační vyhlášky (P, HZ) 

 návštěvy střediskových rad (P, MP) 

 uzavření vyúčtování roku 2013 a provedení jeho revize (HZ, RK) 

 vydání výroční zprávy KRJ a její prezentace (MZ) 

 podání potřebných daňových přiznání (HZ) 

 provedení kontroly registrace podřízených jednotek a zpracování registrace kraje (P, MP) 

 pomoc při koordinaci a přípravách základních kol závodů (VZ, P) 

 zastupování kraje na oficiálních akcích měst a kraje (ZL) 

 uspořádání doškolovacího zdravotnického kurzu a ZZA (VZD) 

 zastupování kraje na VSJ (ZNJ) 

 podpora výjezdu rádců na RK Žirafa Krkonoše (P, VZ) 

 příprava krajského RK Frak (VZ, MZ) 

 zastupování kraje v Náčelnictvu Junáka (ZNJ) 

 šíření informací a podpora Středoevropského Jamboree (MZ, ZZ) 

 regionální roverská akce (ZR) 

2. čtvrtletí 

 podpora pořádání základních kol ZVaS (P, VZ) 

 uspořádání krajského kola ZVaS (VZ) 

 uspořádání prvního víkendu RK Frak (VZ) 

 návštěvy střediskových rad (P, MP) 

 vydání tiskové zprávy k táborům a činnosti (MZ) 

 revize plánu činnosti KRJ (P, MP, A) 

 první grantové kolo NOJ - květen (P, HZ, A) 

 zastupování kraje v Náčelnictvu Junáka (ZNJ) 

 účast na setkání VRJ se zástupci krajů (P, MP) 

 zastupování kraje na oficiálních akcích měst a kraje (ZL) 

 uspořádání doškolovacího zdravotnického kurzu / ZZA (VZD) 

 uspořádání tematického semináře pro vedoucí (P, VZD) 

 účast na realizaci Dne otevřených dveří KÚ Libereckého kraje (MZ, P) 

 přípravy krajského setkání vedoucích Mravenečník 2014 (P, VZD) 

 šíření informací a podpora Středoevropského Jamboree (MZ, ZZ) 

 šíření informací o Explorer Belt – setkání R&R se skauty z Velké Británie (ZZ, ZR) 

 realizace krajského roverského setkání - MEETRO (ZR, P) 

  



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2014 ver. 2014-01-26 strana 10 z 11 

3. čtvrtletí 

 návštěvy táborů pořádaných podřízenými jednotkami (tým a KRJ) 

 podpora náborů (P, MP, MZ, A) 

 uspořádání navazujícího dvou víkendového RK Frak (VZ) 

 podpora družin při účasti na republikovém kole ZVaS (VZ) 

 uspořádání tematického semináře pro vedoucí (P, VZD) 

 příprava setkání vedení středisek s krajem (MP, P) 

 návštěvy střediskových rad (P, MP) 

 zastupování kraje na oficiálních akcích měst a kraje (ZL) 

 zastupování kraje v Náčelnictvu Junáka (ZNJ) 

 podpora a účast na Středoevropském Jamboree (MZ, ZZ) 

 realizace setkání R&R se skauty z Velké Británie – Explorer Belt (ZZ, ZR) 

4. čtvrtletí 

 druhé grantové kolo NOJ - listopad (P, HZ, A) 

 návštěvy střediskových rad (P, MP) 

 vyúčtování dotací MŠMT od nižších organizačních jednotek (HZ) 

 uspořádání Mravenečníka (P, MP, VZ, VZD) 

 vyhodnocení činnosti KRJ a týmu zpravodajů (P, MP) 

 rozeslání krajského skautského PF (MZ) 

 propagace a informování o Betlémském světlu (MZ) 

 výjezdní zasedání KRJ (P, MP) 

 setkání vedení středisek s krajem (MP, P) 

 předložení plánu činnosti a rozpočtu na rok 2015 (P, MP, HZ, A) 

 zastupování kraje na oficiálních akcích měst a kraje (ZL) 

 zastupování kraje v Náčelnictvu Junáka (ZNJ) 

 podpora vzniku databáze ke stezce a cestičce (VZ) 

 regionální roverská akce (ZR) 

 začátek kurzu ZZA 2014/2015 (VZD) 

 
Zkratky používané pro zodpovědné osoby: 

P – předseda KRJ, 
MP – místopředseda KRJ 
HZ – hospodářský zpravodaj,  
VZ – výchovný zpravodaj, 
VZD – zpravodaj pro vzdělávání, 
ZZ – zahraniční zpravodaj,  
MZ – mediální zpravodaj, 
ZR - zpravodaj pro R&R,  
ZNJ – zástupce kraje v Náčelnictvu Junáka, 

ZL – zpravodaj pro legislativu a protokol 
A - asistent předsedy KRJ, 
ZKD – zpravodaj kmene dospělých, 
KVS - kapitán vodních skautů, 
SŠ – šéf skupiny Seleška, 
RK – revizní komise, 
tým – členové týmu zpravodajů 

  



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2014 ver. 2014-01-26 strana 11 z 11 

Informace o schválení dokumentu 

Tento plán činnosti KRJ Libereckého kraje pro rok 2014 byl schválen Krajskou radou Junáka Libereckého 

kraje dne 26. ledna 2014. 

Oficiální podoba tohoto plánu je k dispozici ke stažení na internetových stránkách KRJ Libereckého kraje – 

http://krj.skautlib.cz/ 

 

 

http://krj.skautlib.cz/

